

Myndigheter	Diarienummer	Datum	Yttrande	Kommentar
Länsstyrelsen Jämtlands län	407-1440-2022	2022-03-18	<p>Då spänningshöjningen inte innebär något ökat markintrång genom breddnings av ledningsgatan har Länsstyrelsen inte några synpunkter på samrådsunderlaget. Då inga befintliga bostäder eller framtida detaljplanelagda bostäder i närheten finns i närheten av kraftledningen medför spänningshöjningen inga effekter på boendemiljön.</p> <p>Vid arbeten med byggnation av ledningen rekommenderas att det finns rutin för spill av drivmedel och oljor för att detta inte ska läcka ut i vattendrag, vattenskyddsområden eller eventuellt förorena dagvatten.</p>	<p>Jämtkraft Elnät AB tackar för synpunkterna.</p> <p>Jämtkraft Elnät AB har rutiner för spillberedskap och hantering av eventuellt spill, vilket ska följas av samtliga entreprenörer.</p>
Ragunda kommun, Bygg- och miljönämnden	BOM-2022-155	2022-03-17	<p>Kraftledningen berör inget detaljplanelagt område. För Ragunda kommun som helhet gäller översiktsplan antagen 2006 som anger kommunens syn och riktlinjer för bla kraftledningar. Ledningen går i kommunen en mycket kort sträcka och fortsätter i Östersunds kommun.</p> <p>Ragunda kommun har inget att erinra mot att spänningshöjning beviljas.</p>	
Östersunds kommun, Miljö och hälsa	2022-368	2022-03-22	<ul style="list-style-type: none"> Det har under de senaste åren utförts flertalet naturvärdesinventeringar i området kring Verksmon och på vissa lokaler har höga naturvärden, som inte var kända tidigare, noterats. Bland annat kalkbarrskog. Det finns flertalet naturvårdsarter på sträckan för kraftledningen. Vid utredning och utvidgning av sträckan bör hänsyn tas till den nya informationen. Arter finns noterade i Artportalen och utredningar/inventeringar kan vi skicka över vid 	<p>Jämtkraft Elnät AB noterar att synpunkterna i stort inte rör de aspekter som påverkas av spänningshöjningen, vilket är vad som prövas i detta ärende.</p> <p>Jämtkraft Elnät AB kommer att upprätta en Miljöåtgärdsplan inför byggnationen i vilken hänsynsåtgärder kommer att framgå för att skydda olika objekt och</p>

			<p>behov.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det finns många fynd av violett guldvinge länge med kraftledningsgatan. Arbeten ska anpassas på ett sätt så hänsyn tas till arten. • Beroende på hur genomförandet av kraftledningsgatan ska ske kan det påverkas av verksamheten vid Gräfsåsens avfallsanläggning. • Gräfsåsens påverkansområde bör utredas vidare, främst med hänsyn på hydrologi och förorenad mark. • Som det framgår av samrådshandlingarna är området för kraftledningen närmast Verksmon präglad av friluftsliv med bland annat stigar, skidspår och skoterleder. Det är viktigt att hänsyn tas till detta vid genomförandet av verksamheten. 	naturvårdsarter som identifierats i ledningsgatan.
Svenska kraftnät (SVK)	2022/559	2022-03-18	<p>Berörd fastighet [redacted] belastas med ledningsrätt till följd av Svenska kraftnäts 400 kV ledning CL23. Ledningarna har betydelse för rikets elförsörjning varför det är viktigt att ledningsrätten respekteras.</p> <p>I övrigt meddelar Svenska kraftnät sina generella krav vid korsning av friledning, samt övriga regler.</p>	<p>Jämtkraft Elnät AB respekterar ledningsrätten.</p> <p>Jämtkraft Elnät AB följer gällande lagar och regler samt generella krav.</p>
Trafikverket	TRV 2022/21879	2022-03-16	Hänvisar till tidigare lämnade yttranden.	
Vattenfall		2022-03-18	Vattenfall har inga synpunkter.	
Östersundshem		2022-03-21	Östersundshem har inga synpunkter på rubricerat samråd.	

Namn	Fastighet	Datum	Yttrande	Kommentar
		2022-03-25	<ul style="list-style-type: none"> • Vi förordar en markförlagd kabel eftersom den påverkar vår och andra markägares verksamheter minst. Vi vill gärna ha en tydligare redogörelse varför det blir svårare att lägga en markkabel i stället för en luftburen kraftledning. • I samrådshandlingarna under Landskapsbild och boendemiljö” står att läsa; ”Aktuella ledningssträckor innebär två nya parallella ledningar som nyttjas för friluftsliv”. I det aktuella området sker ett aktivt skogsbruk med tillhörande viltvård. Under rubriken friluftsliv saknar vi beskrivningen utifrån det privata skogsägandet; ” Skogen har även ett rekreativsvärdeför de boende” vilka boende refererar ni till? De som bor i nya Torvalla eller privata markägarna? • I det fortsatta arbetet bör miljökonsekvensbeskrivningen ska den övriga markanvändningen lyftas fram mer (privata skogsägandet). Vilka konsekvenser får djur och fågellivet osv? • Gällande ledningsrätten skriver Jämtkraft att fastighetsägaren ersätts med ett ”engångsbelopp” - hur stort är det och hur baseras det – är det gällande intrång per hektar eller? 	<p>Jämtkraft Elnät AB har koncession, dvs tillstånd, för uppförandet av en luftledning med 145 kV spänning i dagsläget. Som framgår av samrådsunderlaget så avser detta samråd spänningshöjning av denna ledning. Ledningens utförande, lokalisering och påverkan har redan prövats. Denna prövning är därför begränsad till att omfatta den förändring i påverkan som en spänningshöjning kan medföra. Spänningshöjningen kommer inte medföra något ytterligare markintrång jämfört med den redan tillståndsgivna 145 kV ledningen. Med boende refereras inte till några speciella inom ett specifikt område, utan alla i närområdet som nyttjar marken för rekreation. Gällande ledningsrätten så är det en separat process och beloppet som markägarna ersätts med utgår från gällande skogsnorm.</p>